У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О мерах по созданию финансово-промышленной группы

                                   "Мостатнафта"

             В целях надежного  обеспечения  потребителей  нефтепродуктами,

        повышения  эффективности  работы  акционерных обществ и предприятий

        нефтяной,       нефтеперерабатывающей       промышленности        и

        нефтепродуктообеспечения г.Москвы,  Московской области и Республики

        Татарстан,   а   также   ускорения  их  технического перевооружения

        п о с т а н о в л я ю :

             1. Одобрить  инициативу  правительства   Москвы   и   Кабинета

        Министров Республики Татарстан в оказании содействия формированию и

        регистрации в установленном порядке  финансово-промышленной  группы

        "Мостатнафта".

             2. Правительству  Российской   Федерации   после   регистрации

        финансово-промышленной  группы  "Мостатнафта" рассмотреть вопрос об

        осуществлении  в  соответствии   с   законодательством   Российской

        Федерации   мер   государственной  поддержки  и  стимулирования  ее

        деятельности,  включая передачу в управление временно  закрепленных

        за     государством     пакетов     акций    предприятий-участников

        финансово-промышленной группы.

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             11 августа 1995 года

             N 843